
DDG n. 03/2019                             Codice Fiscale 80012000826  
                                                                                                                                                     Partita I.V.A. 02711070827 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico 
Servizio 2 

“Formazione e Comunicazione” 

IL DIRIGENTE GENERALE  

 Integrazione al  D.D.G. n. 2058/2017 del 19/10/2017“Aggiornamento Elenco Regionale dei Tutor 

di Medicina Generale  da inserire nei corsi di formazione specifica in Medicina Generale” 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA la L n. 833 del 23/12/1978, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTA la L. n. 662 del 23/12/1996; 

VISTO il D.Lgs n. 368 del 17/08/1999, come modificato dal D.Lgs. n. 277 del 

08/07/2003, recante “Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di libera 

circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, 

certificati ed altri titoli”; 

VISTO il Decreto del Ministro della Salute del 07/03/2006, G.U.R.I. n. 60 del 

13/03/2006, con il quale sono fissati i “Principi fondamentali per la disciplina 

unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale”; 

VISTO l’articolo 15 di detto provvedimento che, nello stabilire i criteri per la 

definizione dell’organizzazione dei corsi, sancisce quanto segue: 

“Le regioni o province autonome gestiscono direttamente, attraverso i propri 

uffici, i corsi di formazione specifica in medicina generale. Per gli 

adempimenti riguardanti lo svolgimento del corso, esse possono avvalersi 

della collaborazione degli Ordini dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri dei 

rispettivi capoluoghi di regione, delle Università degli studi, di un apposito 

centro formativo regionale, ove presente, ovvero possono istituire un centro 

regionale per la formazione specifica in medicina generale. In ogni caso, esse 

nominano almeno un gruppo tecnico scientifico di supporto”; 

VISTA  la L.R. n. 10 del 15/05/2000; 

VISTA la L.R. n. 5 del 14/04/2009 – Norme per il riordino del Servizio Sanitario 

Regionale; 

VISTO 

 

 

 

il D.D.G. n.  174 del 14/02/2014 del pubblicato sulla GURS del 28.02.2014 

con il quale viene istituito l’Elenco Regionale dei Tutor di Medicina Generale  

da inserire nei corsi di formazione specifica in Medicina Generale erogati 

dall’Assessorato della Salute della Regione Siciliana 

VISTO  il D.D.G. n. 1644 del 13/10/2014 con il quale viene approvato l’elenco 

Regionale dei  tutor di medicina generale; 

VISTO  il D.D.G. n. 2058 del 19/10/2017,con il quale è stato aggiornato l’elenco 

Regionale dei Tutor di Medicina Generale  da inserire nei corsi di formazione 

specifica in Medicina Generale 
CONSIDERATO che per mero errore materiale pur avendo presentato l’istanza entro i termini 

previsti e possedendone i requisiti, non è stato inserito il Dott. Buemi  

Giuseppe  nato a Novara di Sicilia il 28/11/1950. 

        

 



  
RITENUTO Pertanto di dover integrare il D.D.G. n. 2058 del 19/10/2017 

 

DECRETA 

( Articolo Unico) 

 

 Nell’Art. 1 del D.D.G. 2058 del 19/10/2017 viene  inserito il Dott.  Buemi  Giuseppe  nato a Novara di 

Sicilia il 28/11/1950 

 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito web 

istituzionale dell’Assessorato della Salute della Regione Siciliana. 

 

Palermo, 08/01/2019 

 

                                                              F.to 

  L’Istruttore Direttivo 

   (Roberta Favazzi) 

 

 

Il Dirigente del Servizio 2 

  (Dr. Lorenzo Maniaci) 

 

 

      Il Dirigente Generale  

     (Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti) 

 

        


